

## KẾ HOẠCH

### V/v chương trình chào đón Tân sinh viên Khóa 2018 của Khoa Y

- Căn cứ theo kế hoạch số 105/KH-NTT về việc tổ chức “Tuần sinh hoạt công dân – HSSV” năm học 2018 – 2019 ngày 17/07/2018.
- Khoa Y triển khai kế hoạch tổ chức “Buổi gặp gỡ Tân sinh viên Khoa Y và hướng dẫn phương pháp học đại học” cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích

- Nhằm nâng cao nhận thức cho HSSV về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, hiểu rõ và vận dụng các quy chế, quy định đào tạo, rèn luyện của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Nhà trường và Khoa Y.
- Trang bị đầy đủ, kịp thời cho HSSV một số thông tin về Nhà trường, về Khoa Y, nhằm giúp cho HSSV hiểu rõ quyền lợi, nghĩa vụ, ý thức trách nhiệm của mình thông qua việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật, quy chế, quy định về đào tạo, công tác hỗ trợ HSSV của Nhà trường và Khoa.
- Hướng dẫn HSSV phương pháp học tập ngành y.

#### 2. Nội dung

- Giới thiệu về Trường, Khoa (cơ cấu tổ chức, thông tin cho SV về BGH, BCN Khoa, Thư ký – Trợ lý khoa, số điện thoại, email, website, fanpage khoa và một số phòng ban của Nhà trường...).
- Thông tin cho SV về chương trình đào tạo, chương trình học của khoa...
- Công bố cho SV về lịch trực, lịch tiếp SV của BCN khoa.
- Công bố danh sách Cố vấn học tập/ Giáo viên chủ nhiệm cho các lớp.
- Phổ biến về lịch sinh hoạt lớp với Cố vấn học tập/ Giáo viên chủ nhiệm.
- Bầu BCS lớp, BCH Đoàn – Hội cho các lớp.
- Phổ biến nội quy sinh viên Khoa Y.
- Giới thiệu các cơ sở thực hành (bệnh viện, viện) cho sinh viên.

- Hướng dẫn phương pháp tham khảo tài liệu, phương pháp học tập suốt đời.
- Giới thiệu câu lạc bộ sinh viên nhằm hỗ trợ học tập.

### 3. Ban chỉ đạo

- |                            |                      |            |
|----------------------------|----------------------|------------|
| - PGS.TS. Nguyễn Mạnh Hùng | Hiệu Trưởng          | Trưởng ban |
| - GS.TS. Nguyễn Văn Thanh  | P.Hiệu trưởng PT KSK | Phó Ban    |
| - PGS.TS. Lê Thị Kim Nhung | Trưởng Khoa          | Phó ban TT |
| - TS. Hoàng Hữu Dũng       | Chánh VP             | Ủy viên    |
| - TS. Nguyễn Lan Phương    | TP. QLĐT             | Ủy viên    |
| - ThS. Nguyễn Tấn Ý        | TP. CTSV             | Ủy viên    |
| - ThS. Bùi Quang Trung     | TP. TT Marketing     | Ủy viên    |
| - Thầy Nguyễn Mạnh Hưng    | TP. QTTB             | Ủy viên    |
| - Đ/C Nguyễn Thị Thu Thảo  | BT Đoàn trường       | Ủy viên    |

### 4. Ban tổ chức

- |                            |                     |            |
|----------------------------|---------------------|------------|
| - PGS.TS. Lê Thị Kim Nhung | Trưởng Khoa         | Trưởng ban |
| - PGS.TS. Lê Thành Đồng    | Phó Khoa            | Phó ban    |
| - TS. Đặng Thanh Lương     | Trưởng ngành VLYS   | Phó ban    |
| - ThS. Nguyễn Thành Nhơn   | Thư ký Trưởng Khoa  | Ủy viên    |
| - BS.CKI. Vũ Như Mai       | Tổ trưởng điều phối | Ủy viên    |
| - ThS. Nguyễn Nhất Chi Mai | Trợ lý Trưởng Khoa  | Ủy viên    |
| - Thầy Nguyễn Văn Hải      | Trợ lý Trưởng Khoa  | Ủy viên    |
| - TS. Hồng Anh Tuấn        | Trợ lý Trưởng ngành | Ủy viên    |
| - Cô Nguyễn Thị Hồng Nhi   | Giáo vụ             | Ủy viên    |

### 5. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 08h00 thứ 4 ngày 10/10/2018
- Địa điểm: Hội trường A801

**6. Thành phần tham dự:** Hội đồng quản trị, Ban Giám hiệu, Ban chủ nhiệm Khoa, Khách mời (các đơn vị liên kết là cơ sở thực hành như Bệnh viện, Viện...), Ban Cố vấn, đại diện một số Khoa, Phòng/Ban, Toàn thể CBNV-GV và gần 320 Tân SV Khoa Y khóa 2018 thuộc các Ngành: Y khoa, Y học dự phòng, Vật lý Y khoa, Kỹ thuật Y Sinh.



## 7. Bảng phân công nhiệm vụ cụ thể

STT	Công việc	Đơn vị thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	Giới thiệu về Trường, Khoa (cơ cấu tổ chức, thông tin cho SV BCN Khoa, Thư ký – Trợ lý khoa, số điện thoại, email, website, fanpage khoa và một số phòng ban của Nhà trường...)	BCN Khoa	Trước ngày 25/09/2017
2	Thông tin cho SV về chương trình đào tạo, chương trình học của khoa...	BCN Khoa	Trước ngày 25/09/2017
3	Công bố cho SV về lịch trực, lịch tiếp SV của BCN khoa	BCN Khoa	Trước ngày 25/09/2017
4	Công bố danh sách Cố vấn học tập/ Giáo viên chủ nhiệm cho các lớp	BCN Khoa	Trước ngày 25/09/2017
5	Phổ biến về lịch sinh hoạt lớp với Cố vấn học tập/ Giáo viên chủ nhiệm.	Trợ lý khoa	Trước ngày 25/09/2017
6	Bầu BCS lớp, BCH Đoàn – Hội cho các lớp	Trợ lý – Thư ký khoa, Đoàn trường, PCTSV	Ngày 25/09/2017
7	Tổ chức hướng dẫn cho sinh viên tham quan các cơ sở thực hành	BCN Khoa	Trước ngày 25/09/2017
8	Hướng dẫn phương pháp học tập Ngành Y hiệu quả	PGS.TS. Lê Thị Kim Nhung	Trước ngày 25/09/2017
9	Giới thiệu ngành Vật lý y khoa và Kỹ thuật y sinh	TS. Đặng Thanh Lương	Trước ngày 25/09/2017
10	Thiết kế, in ấn và treo băng rôn,	Phòng Truyền	Trước ngày

	backdrop, thư mời cho chương trình	thông - Marketing	25/09/2017
11	Chuẩn bị trà nước, bánh ngọt cho khoảng 40 khách và 320 Tân SV	Ban Lễ Tân	Ngày 10/10/2017
12	Chuẩn bị phòng, âm thanh, máy chiếu	Phòng QTTB	Ngày 10/10/2017
13	Lên kế hoạch kinh phí cho chương trình	BCN Khoa	Trước ngày 25/09/2017

Để góp phần vào sự thành công của “Buổi gặp gỡ Tân sinh viên Khoa Y” cũng như tạo được ấn tượng về Trường, về Khoa cho Tân sinh viên. Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc những nội dung đã được phân công như trên.

Nơi nhận:

- BGH để b/c;
- Đăng egov;
- Toàn thể CBNV-GV khoa để thực hiện;
- Lưu VT, VP Khoa./.

KT. HIỆU TRƯỞNG 

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**




TS. Trần Ái Cẩm